
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 52/20-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 976-52/20-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης, για το έτος 2018, των συμβάσεων  ανάθεσης 
Υπηρεσιών  και προμηθειών  έτους 2017 Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 12 - 2017  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 13:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 109377/94/15-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 12ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος 
Γρηγόρης.                                  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12oο: Έγκριση παράτασης, για το έτος 2018, των συμβάσεων  ανάθεσης 
Υπηρεσιών  και προμηθειών  έτους 2017 Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας.. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ. 176 Ν. 3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής       
Επιτροπής 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
3. Το Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
5. Την αριθμ. 609-32/22-08-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν  σχετικά με την 

κατακύρωση του αποτελέσματος, του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά αποκλειστικά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή)  σε 
ευρώ, για την υλοποίηση του έργου: «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 
2017», στην εταιρεία  ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – GENERAL CONTROL. 

6. Την αριθμ. 534-27/25-07-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν  με την οποία εγκρίθηκε η 
ανάθεση εργασιών καθαρισμού των κτιρίων της Π.Ε. Λευκάδας, των Δ/νσεων Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ νομού Λευκάδας στην εταιρεία ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε.    

7. Την αριθμ. 318-17/16-05-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. σχετικά με την 
κατακύρωση του αποτελέσματος του Ανοικτού Συνοπτικού , για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Λευκάδας και των περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το έτος 2017 στην εταιρεία 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 

8.  Την από 30-08-2017 με ΑΔΑΜ: 17SYMV001887123 συναφθείσα Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας 
και της εταιρείας ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. για την ανάθεση του έργου:   
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας, για το έτος 2017»  

9. Την από 26-07-2017  με ΑΔΑΜ: 17SYMV001783327 συναφθείσα Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας 
και της εταιρείας ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. Ανάθεση  εργασιών  καθαριότητας καθαρισμού των κτιρίων 
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και 
του ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017.  

10. Την από 18-05-2017 με ΑΔΑΜ: 17SYMV006208261 συναφθείσα σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. Λευκάδας 
και της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Λευκάδας και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το έτος 2017. 

11. Το από 15-12-2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμών Προμηθειών Εργασιών & Αξιολόγησης 
Προσφορών έτους 2016, με το οποίο γνωμοδοτεί για την παράταση συμβάσεων διαγωνισμών έτους 
2017, κατά το μέρος που δεν έχουν εκτελεστεί.  

12. Την ανάγκη παράτασης των παραπάνω συμβάσεων  κατά το μέρος που δεν έχουν εκτελεστεί το 
2017, για την κάλυψη  των αναγκών της Π.Ε. Λευκάδας έτους 2018 και μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαγωνισμών  για το έτος 2018. 

13. Το γεγονός ότι η παράταση των παραπάνω συμβάσεων θα γίνει χωρίς την αύξηση του συμβατικού 
ποσού. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την παράταση των παρακάτω Συμβάσεων  ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών για το έτος 2018, 
χωρίς την αύξηση του συμβατικού ποσού, ως ακολούθως: 
 

α/α Αριθμός Σύμβασης Ανάδοχος 

Συνολικό 
ποσό 

συναφθείσας 
Σύμβασης 

σε ευρώ με 
ΦΠΑ  

Ανεκτέλεστο 
οικονομικό 
αντικείμενο 
Σύμβασης  

παράτασης 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ 

Διάρκεια 
Παράτασης 
Σύμβασης 

1. 

Η από 30-08-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001887123 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & 

ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 
12.449,20€ 

Έως 
7.469,56€ 

1-1-2018 έως 30-4-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού 
έτους 2018 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 3 33 

ΣΙΑ Ο.Ε. για την ανάθεση του 
έργου:   «Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Π.Ε. 
Λευκάδας, για το έτος 2017» 

2. 

Η από 26-07-2017  με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001783327 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. Ανάθεση  
εργασιών  καθαριότητας 
καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και 
του ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017.  

ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

8.738,93€ 
Έως 

6.730,84€ 
1-1-2018 έως 30-4-

2018. 

3. 

Η από 18-05-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV006208261 συναφθείσα 
σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 
για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ 
Λευκάδας και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2017.  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 

17.000,00€ 
Έως 

7.420,80€ 

1-1-2018 έως 30-6-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού 
έτους 2018 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 κ. Γενικό Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ   

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 

 
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- ΕΡΓΑΣΙΩΝ , ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 4 44 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-Εργασιών & Αξιολόγησης 
Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας Διαπραγμάτευσης έτους 2017.  

Στη Λευκάδα  στα Γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού στο Διοικητήριο, 
σήμερα την 15η του μηνός Δεκεμβρίου του 2017 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και 
ώρα 11:00 π.μ. μετά από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθαν σε συνεδρίαση οι κάτωθι 
υπογράφοντες:  

1. Κούρτη Ελισάβετ 

2. Βαγένας Βασίλειος 

3. Κρητικός Χαρίλαος 

4. Παπαλεξάνδρου Μαρία 

5. Σκαφίδα Μαρία  

που αποτελούν την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών και 
Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2017, η οποία 
συστάθηκε με την αριθ. 980-55/20-12-2016 (ΑΔΑ: 7Λ7Ζ7ΛΕ-7ΥΟ)  Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 582-30/08-08-
2017 (ΑΔΑ: ΨΡΕΔ7ΛΕ-ΔΩΤ) Απόφαση της ίδιας Επιτροπής.  
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ :  Γνωμοδότηση για την παράταση των παρακάτω συμβάσεων έτους 
2017: 

1. «Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2017 (ΑΔΑΜ: 
16SYMV001887123)». 

2. «Ανάθεση  εργασιών  καθαριότητας καθαρισμού των κτιρίων των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ 
για το  έτος 2017». (ΑΔΑΜ:17SYMV001783327). 

3.  Προμήθεια  υγρών καύσιμων για την κάλυψη των αναγκών της ΠΕ Λευκάδας και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας δια βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων για το έτος 2017 (ΑΔΑΜ:17SYMV006208261). 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε της έναρξη της 
συνεδρίασης. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2) Την αριθμ. οικ.48590/7736/14-06-2017 (ΑΔΑΜ: 17PROC001532706) Διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά 
αποκλειστικά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή)  σε ευρώ, για την υλοποίηση του έργου: 
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2017».  

3) Την από 30-08-2017 με ΑΔΑΜ: 17SYMV001887123 συναφθείσα Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. για την ανάθεση του έργου:   
«Καταπολέμηση κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας, για το έτος 2017» 
 
4) Την αριθμ. οικ. 62044/9928/21-07-2017 ΑΔΑΜ:17PROC001736350, Επαναληπτική Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την Ανάθεση  εργασιών  καθαριότητας καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και του 
ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017 
 
5) Την από 26-07-2017  με ΑΔΑΜ: 17SYMV001783327 συναφθείσα Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. Ανάθεση  εργασιών  καθαριότητας καθαρισμού των 
κτιρίων των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης Π/θμιας & Δ/θμιας 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 5 55 

Εκπ/σης και του ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017.  
 

 

6) Την αριθ. οικ.29822/5003/11-04-2017 ΑΔΑΜ: PROC006069756 Διακήρυξη Ανοικτού Συνοπτικού , 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Λευκάδας και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το 
έτος 2017. 
 
7) Την από 18-05-2017 με ΑΔΑΜ: 17SYMV006208261 συναφθείσα σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Λευκάδας και των περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για το έτος 2017. 
 
8)Την ανάγκη παράτασης των παραπάνω συμβάσεων  κατά το μέρος που δεν έχουν εκτελεστεί το 
2016, για  κάλυψη  των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας . 

 
9)Το γεγονός ότι η παράταση των παραπάνω συμβάσεων θα γίνει χωρίς την αύξηση του συμβατικού 
ποσού. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων λαμβάνοντας υπόψη όλα τα 
παραπάνω αναφερόμενα η Επιτροπή 

ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Γνωμοδοτεί την παράταση των συμβάσεων, όπως προβλέπεται και στις σχετικές 
διακηρύξεις, σύμφωνα τον παρακάτω πίνακα: 

α/α Αριθμός Σύμβασης Ανάδοχος 

Συνολικό 
ποσό 

συναφθείσας 
Σύμβασης 

σε ευρώ με 
ΦΠΑ  

Ανεκτέλεστο 
οικονομικό 
αντικείμενο 
Σύμβασης  

παράτασης 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ 

Διάρκεια 
Παράτασης 
Σύμβασης 

1. 

Η από 30-08-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001887123 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. για την ανάθεση του 
έργου:   «Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Π.Ε. 
Λευκάδας, για το έτος 2017» 
 

 

ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 
12.449,20€ 

Έως 
7.469,56€ 

1-1-2018 έως 30-4-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού 
έτους 2018 

2. 

Η από 26-07-2017  με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001783327 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. Ανάθεση  
εργασιών  καθαριότητας 
καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και 
του ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017.  
  

 

ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

8.738,93€ 
Έως 

6.730,84€ 
1-1-2018 έως 30-4-

2018. 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 6 66 

3. 

Η από 18-05-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV006208261 συναφθείσα 
σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., 
για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και 
κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ 
Λευκάδας και των 
περιφερειακών υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2017.  
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 

17.000,00€ 
Έως 

7.420,80€ 

1-1-2018 έως 30-6-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού 
έτους 2018 

 
     Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης. 
Σε πίστωση ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών 
 

                                                           1. Κούρτη Ελισάβετ 

                                                            2. Βαγένας Βασίλειος 

                                                            3. Κρητικός Χαρίλαος 

4. Παπαλεξάνδρου Μαρία 

        5. Σκαφίδα Μαρία 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει  την παράταση των παρακάτω συμβάσεων ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών 
για το έτος 2018, χωρίς την αύξηση του συμβατικού ποσού, ως ακολούθως: 

 

α/α Αριθμός Σύμβασης Ανάδοχος 

Συνολικό 
ποσό 

συναφθείσας 
Σύμβασης 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ  

Ανεκτέλεστο 
οικονομικό 
αντικείμενο 
Σύμβασης  
παράτασης 
σε ευρώ με 

ΦΠΑ 

Διάρκεια 
Παράτασης 
Σύμβασης 

1. 

Η από 30-08-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001887123 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. για την ανάθεση του 
έργου:   «Καταπολέμηση 
κουνουπιών στην Π.Ε. Λευκάδας, 
για το έτος 2017». 

ΣΠΥΡΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. 
12.449,20€ Έως 

7.469,56€ 

1-1-2018 έως 30-4-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού έτους 

2018 

2. 

Η από 26-07-2017  με ΑΔΑΜ: 
17SYMV001783327 συναφθείσα 
Σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ Ο.Ε. Ανάθεση  

ΒΑΣΣΟΣ Κ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 8.738,93€ Έως 

6.730,84€ 
1-1-2018 έως 30-4-

2018. 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7



 7 77 

εργασιών  καθαριότητας 
καθαρισμού των κτιρίων των 
υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, της Δ/σης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης και 
του ΚΕΔΔΥ για το  έτος 2017.  

3. 

Η από 18-05-2017 με ΑΔΑΜ: 
17SYMV006208261 συναφθείσα 
σύμβαση μεταξύ της Π.Ε. 
Λευκάδας και της εταιρείας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε., για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων θέρμανσης και κίνησης 
για τις ανάγκες της ΠΕ Λευκάδας 
και των περιφερειακών 
υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για το έτος 
2017.  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 17.000,00€ Έως 

7.420,80€ 

1-1-2018 έως 30-6-
2018 ή την 

ολοκλήρωση του 
διαγωνισμού έτους 

2018 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 976-52/20-12-2017 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
      Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ψ9717ΛΕ-ΘΡ7


		2017-12-21T13:19:00+0200
	Athens




